РОСCИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	01.04.2011 г.

	 № 20

п. Стычновский
О проведении мероприятий

по благоустройству и санитарному содержанию

территории населенных пунктов

Стычновского сельского поселения

В целях приведения территорий населенных пунктов Стычновского сельского поселения в надлежащее санитарное состояние и улучшения их благоустройства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести мероприятия на территории Стычновского сельского поселения по благоустройству и санитарному содержанию территории населенных пунктов Стычновского сельского поселения.

2. Утвердить комплексный план мероприятий по благоустройству и санитарному содержанию территории Стычновского сельского поселения, согласно приложению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста I категории по вопросам муниципального хозяйства Руденко В.С.
Глава Стычновского сельского поселения                                       П.И. Наревский
Приложение

к постановлению Администрации
Стычновского сельского поселения
от 01.04.2011 г. № 20

ПЛАН

       благоустройства территории  Стычновского сельского поселения на 2011г.
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный

за исполнение
	Срок исполнения
	Что сделано

	1
	Привести в соответствие нормативные документы Стычновского сельского поселения по вопросу благоустройства- с учетом последних изменений в жилищном и градостроительном законодательстве
	Руденко В.С.
	До 01.06.11г

	2
	Утвердить день благоустройства территории Стычновского сельского поселения 22 апреля
	Глава

поселения
	22.04.11г.

	3
	Спланировать и провести мероприятия по санитарной уборке и благоустройству в 2 этапа; - первый до 1мая,  второй- до 1 октября
	Глава поселения, специалист муниц. хозяйства руководители предприятий и организаций
	До 01.05.2011г.

	4
	При организации первого этапа:

- организовать и провести «месячники» и дни благоустройства с широким привлечением общественности – работников предприятий и организаций всех форм собственности

- провести сезонную уборку территорий населенных пунктов, предприятий и объектов жизнедеятельности, мест массового отдыха от растительного мусора и ТБО.

- произвести высадку и уход за зелеными насаждениями

- обеспечить организацию и своевременное начало работ по благоустройству территории Стычновского с/поселения, содержанию и эксплуатации дорог (грейдирование дорог,  обкосы обочин дорог) , систем уличного освещения (замена сгоревших ламп и ламп  накаливания на энергосберегающие), сбору и вывозу мусора, ТБО и промышленных отходов.

- организовать четкое  выполнение противопожарной безопасности при проведении работ по благоустройству территории поселения
	Глава поселения, специалист муниц. хозяйства руководители предприятий и организаций
	До 01.05.2011г.

	5.
	Спланировать работы по подготовке к следующему отопительному сезону с учетом устранения недостатков и ликвидации последствий аварий на объектах ЖКХ
	Глава поселения. специалист муниц. хозяйства
	До 15.04.2011г.

	6.
	Завершить работы по подготовке к следующему отопительному сезону
	Глава поселения. специалист муниц. хозяйства
	До 01.10.2011г.

	7.
	Специалисту муниципального хозяйства подготовить отчет о выявленных нарушениях в сфере благоустройства
	Руденко В.С.
	До 15.05.2011г.

	8.
	При реализации 2 этапа:

- провести работы по строительству, ремонту дорог, внешних элементов благоустройства, в том числе фасадов жилых домов, объектов торговли и социального назначения

-совместно с уполномоченным полиции провести мероприятия по ликвидации мест несанкционированной торговли

- разработать и принять комплексную программу по благоустройству на 2012-2015 годы с обязательным проведением публичных слушаний.
	Глава поселения. специалист муниц. хозяйства
	До 01.10.2011г.

	9.
	Принять меры к ликвидации последствий работ по ремонту подземных инженерных коммуникаций в зимнее время
	Глава поселения. специалист муниц. хозяйства
	До 15.05.2011г.

	10.
	Выполнить ремонт исторических памятников, памятников боевой славы, памятных мест и уборку прилегающих к ним территорий
	специалист муниципального хозяйства
	До 1.05.2011г.

	11.
	Подготовить и благоустроить места массового отдыха граждан

- организовать проведение конкурса по благоустройству на лучшую улицу, лучший двор.

Подвести итоги конкурса к Дню п. Стычновский
	Глава поселения

Глава поселения
	До 01.06.2011г.

01.09.11г.

	12
	Организовать работу по контролю за соблюдением правил и выявлению правонарушителей  по благоустройству территории населенных пунктов
	Специалисты Администрации
	постоянно